1
Avenida Alzira Barra Gazzola, nº 650, Aeroporto, CEP: 37100-000, Varginha-MG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA

EDITAL Nº 2/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE
MEDICINA – 2º SEMESTRE DE 2025

A Reitoria do Centro Universitário do Sul de Minas – UNIS/MG, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando a não efetivação da matrícula dos candidatos abaixo relacionados no
tempo oportuno, torna pública a convocação de novos candidatos da lista de espera, respeitada
a ordem de classificação, para preenchimento das vagas remanescentes do processo seletivo em
epígrafe.

Candidatos que não efetivaram matrícula

2 Marco Thulio Rangel de Moura
11 Mateus Henrique Macedo Veiga
12 Marina Bastos Amorim
13 Maria Victória Prado Furlanetto
14 Rosiane Evelin de Paula
19 Tulio Henrique Leite Hermoso
20 Sophia Victoria Veiga Maciel
21 Fábio Barros Fonseca
31 Grasiele Maciel Leal Castro Santos
33 Laurelisa Franco de Oliveira Azevedo

Candidatos convocados da lista de espera

36 Silvia Helena Alves
37 Luiz Carlos Junior
38 Grazielle Zanin Jacci Abreu
39 Nayara Ferreira Rogana
40 Amanda Dos Santos Caixeta
41 Monique Aline Carvalho Bueno
42 Sabrina Silva Batista
43 Bruna Rocha Batista
44 Fernando José Gouvea Galvão

Os candidatos convocados deverão realizar sua matrícula até o dia 14 de outubro de 2025,
mediante agendamento pelo WhatsApp (35) 99738-7488, podendo optar por atendimento presencial
ou online.

O não comparecimento no prazo estabelecido implicará perda do direito à vaga, sendo
imediatamente convocado o próximo candidato da lista de espera, observada a ordem de
classificação.

Varginha/MG, 13 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Ricardo Morais Pereira
Vice-reitor

		2025-10-13T11:16:19-0300
	RICARDO MORAIS PEREIRA:06689378667